
PROGRAMA ASIGNATURA PERFIL NOMBRE DEL ASPIRANTE PUNTAJE

ESTADO DEL ASPIRANTE EN LA 

CONVOCATORIA
OBSERVACION

TEMAS

ENFERMERIA ENFERMERIA DEL ADULTO

"Profesional en Enfermería, con experiencia y educación continua en 

salas de cirugía mínima de 2 años. Que actualmente se encuentre 

laborando en el área quirúrgica, con o sin experiencia en docencia 

universitaria". (1)

DANIEL CASAS URUEÑA CC. 1110490494 6 NO PRESELECCIONADO
 NO ESPECIFICA EXPERIENCIA  EN SERVICIOS DE SALAS DE CIRUGIA , NO TIENE EXPERIENCIA 

DOCENTE. NO CUMPLE CON EL PERFIL
N/A

LUZ YAMILE TAFUR MOSCOSO CC 39572789 10.3 PRESELECCIONADO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS

YULI CAROLINA ORTIZ GUARNIZO CC 1110486430 12 NO PRESELECCIONADO
NO PRESENTA  EXPERIENCIA CON PEDIATRIA O ADOLESCENTE, NO CUENTA CON ESPECIALIZACION EN 

EL AREA, TIENE EXPERIENCIA DOCENTE PERO NO CUMPLE CON EL PERFIL

MAYERLY ROJAS ORJUELA C.C 65775306 10 PRESELECCIONADO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS

YULI CAROLINA ORTIZ GUARNIZO CC 1110486430 12 NO PRESELECCIONADO
 NO ESPECIFICA EXPERIENCIA  EN SERVICIOS DE ORTOPEDIA O EN SALUD MENTAL , TIENE 

EXPERIENCIA DOCENTE. NO CUMPLE CON EL PERFIL

OSCAR FABIAN ROCHA TORRES CC. 93297196 20 PRESELECCIONADO
ENFERMERO  CON MAS DE 3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN  SERVICIOS DE PSIQUIATRIA. CUENTA CON 

SEMINARIO DE DOCENCIA, EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA. CUMPLE CON EL PERFIL

DANIEL CASAS URUEÑA CC. 1110490494 6 NO PRESELECCIONADO
 NO ESPECIFICA EXPERIENCIA  EN SERVICIOS DE ORTOPEDIA O EN SALUD MENTAL , NO TIENE 

EXPERIENCIA DOCENTE. NO CUMPLE CON EL PERFIL

 MARIA NANCY SALCEDO OSPINA CC 65741130 16 NO PRESELECCIONADO
NO PRESENTA CERTIFICADO DE  EXPERIENCIA EN EL AREA DE SALA DE PARTOS,  TIENE EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA, PERO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS

RESULTADOS PRELIMINARES PRIMERA CONVOCATORIA CÁTEDRA PARA BANCO DE HOJAS DE VIDA Y/O VINCULACIÓN INMEDIATA - 2022B

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLINICAS

SE INFORMA A LOS PRESELECCIONADOS QUE A LOS CORREOS ELECTRÓNICOS LLEGARÁ LA CITACIÓN CON EL LINK DE LA REUNIÓN PARA LA PRESENTACIÓN DE PRUEBAS SEGÚN LOS CALENDARIOS DE LA CONVOCATORIA

ENFERMERIA ENFERMERÍA DEL ADOLESCENTE

"Profesional de enfermería, con experiencia clínica mínimo de 3 años en 

servicios de ortopedia, preferiblemente con experiencia docente 

universitaria y/o postgrado en el área". (1) 

  

ENFERMERIA ENFERMERIA DEL INFANTE

"Profesional en Enfermería con experiencia en cuidado al niño y al 

adolescente en escenarios clínicos, experiencia mínima laboral de tres 

años en el área  de atención del niño y adolescente, experiencia en 

docencia y preferiblemente con posgrado en enfermería". (1)

1. El cuidado centrado en la familia en el contexto pediatrico

2. Proceso de Atención de enfermería al recien nacido prematuro

3. Estrategías de promoción y protección de la lactancia materna en contextos hospitlarios

DESIERTA

"Profesional de enfermería, con experiencia clínica mínimo de 3 años en 

el área de psiquiatría, preferiblemente con experiencia docente 

universitaria y/o postgrado en el área"  (1)

ENFERMERIA DEL ADOLESCENTEENFERMERIA

1. Estrategias de intervención de enfermería para la disminución de estigma y discriminación 

de la patología mental

2. Proceso de atención de enfermería a la persona con trastorno psicótico

3. Proceso de atención de enfermería al paciente con conducta suicida

N/A

ENFERMERIA ENFERMERÍA PERINATAL

LESLIE YOMARY OLAYA MORALES CC 1110477606 11 PRESELECCIONADO

"Profesional en Enfermería, con experiencia acreditada en Gineco 

obstetricia. Preferiblemente con posgrado en el área, y experiencia en

docencia universitaria de al menos un año". (1)

"Profesional en Enfermería, con experiencia acreditada en Salas de parto. 

Preferiblemente con posgrado en el área, y experiencia en docencia 

universitaria de al menos un año". (1)

DESIERTA

1. Parto humanizado

2. Fases de evolución y desarrollo del parto

3. Código rojo



MANUEL IGNACIO BRIÑEZ LOPEZ 27 PRESELECCIONADO

XIOMARA ALEJANDRA TRIANA MARTINEZ 26 PRESELECCIONADO

ELIZABETH CESPEDES IBAÑEZ 9.1 NO PRESELECCIONADO

YULI CAROLINA ORTIZ GUARNIZO NO PRESELECCIONADO No certifica experiencia en el área y posgrado no especifico

TATIANA RODRIGUEZ MAYORGA NO PRESELECCIONADO No certifica experiencia

HOLMAN ANDRES TAQUEMICHE BELTRAN NO PRESELECCIONADO No especifica experiencia profesional

DANIEL DUQUE MEDINA NO PRESELECCIONADO No especifica experiencia profesional

DANIEL CASAS URUEÑA NO PRESELECCIONADO No especifica experiencia profesional

LAURA DEL PILAR VILLARREAL TORRES CC. 1018433119 18 PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL

"Médico Pediatra con experiencia no menor a dos años, preferiblemente 

con especialización en infectología y experiencia como docente para 

orientación en el campo de enfermedades infecciosas". (1)

JUAN JAILER ARANGO ALVARADO   CC. 80236570 22 PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL

1. Covid en población infantil

2. Vacunación en pediatría 

3. Enfermedades exantemáticas 

ENFERMERIA EN CUIDADO CRITICOENFERMERIA

1.       Cuidado de Enfermería con problemas cardiovasculares. Utilizando el lenguaje 

estandarizado. NANDA- NIC – NOC.

2.       Cuidado de Enfermería al paciente con trauma craneoencefálico. Utilizando el lenguaje 

estandarizado. NANDA- NIC – NOC.

3.       Cuidado de Enfermería al paciente críticamente enfermo con orientación terapéutica. 

Humanización del cuidado.  

"Profesional en enfermería con formación y/o experiencia en el cuidado 

de enfermería a la persona adulta críticamente enferma en la unidad de 

cuidado intensivo. Experiencia mínima de 2 años. Preferiblemente con 

experiencia en docencia universitaria en el área clínica en el cuidado de la 

persona adulta". (2)

Observaciones: en esta convocatoria se presento Julian Eduardo Guerra para un perfil de otro departamento como el de Salud Pública por lo cual no se evaluo la hoja de vida.

La evaluación de las hojas de vida se realizo según el acuerdo 023 del 2004.

MEDICINA
SALUD DEL INTEGRAL DEL INFANTE Y 

ADOLESCENTE

 Medico Pediatra o Neonatólogo con experiencia de un año en servicio de 

Adaptación Neonatal , alojamiento conjuntos y hospitalización  con 

disponibilidad para docencia y acompañamiento en el área de Recién 

Nacidos.  (2)

ISABEL CATALINA FERNANDEZ PEDROSA  CC. 1018433119 20 PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL

1. Contacto piel  a piel 

2. Lactancia materna 

3. Adaptación Neonatal 

JUAN SEBASTIAN LOZANO SILVACC.  1020769630 18 PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL-

"Medico Pediatra con experiencia de un año en servicios de consulta 

externa Pediatrica y de promoción y prevención, con disponibilidad para 

docencia y orientación en pediatría ambulatoria". (2)

1. Vacunación en adolescentes 

2. Pubertad precoz 

3. Identidad de género en adolescentes


